各位
令和 7 年 11 ⽉ 13 ⽇

東北数学教育学会「第 57 回年会」ご案内【１次案内】

東北数学教育学会会⻑ 森本 明

東北数学教育学会「第 57 回年会」を下記の要領で開催いたします。この度は東北福祉⼤
学において対⾯⽅式での開催になります。ご参会のほど，よろしくお願い申し上げます。

1. ⽇ 時 2025 年 11 ⽉ 29 ⽇（⼟）10:00 〜 16:00（予定）

※発表申込の件数により，開始・終了時刻を変更する場合があります。
2. 会 場 東北福祉⼤学 仙台駅東⼝キャンパス 77 教室・78 教室

宮城県仙台市宮城野区榴岡 2-5-26
（JR 仙台駅徒歩 3 分）

3. 参 加 費 詳細は 2 次案内にてお知らせしますが，会場費によっては参加費を 1,000
円程度お⽀払いいただくことがあるかもしれません。

4. 発表申込 発表者⽒名，所属，発表題⽬，キーワード(５語以内)及び発表概要(120
字程度)，発表形態（⼝頭発表またはポスター発表）を，2025 年 11 ⽉ 20
⽇（⽊）必着で，下記に⽰す送り先まで e-mail でお送りください。標題
は，「東北数学教育学会第 57 回年会発表申込」としてください。
※受付の確認メールをお送りいたします。しばらくしても確認メールが
届かない場合は，下記までメールしてください。

5. 送 り 先
（事務局）

〒010-8502 秋⽥市⼿形学園町 1 番 1 号
秋⽥⼤学教育⽂化学部内 東北数学教育学会事務局（加藤 慎⼀）
e-mail：skato@math.akita-u.ac.jp
電 話：018-889-2532

6. 参加申込 参加は，前⽇までの事前申込とします。次のフォームからお申し込みく
ださい。
https://docs.google.com/forms/d/13OMHBua75HWiAExA8YAGmkyUr
vlgSzIiiI4i8oJVf34/edit

会員の⽅で今年度の年会費（⼀般 2,000 円，学⽣ 1,000 円）が未納の場合は，下記振替⼝座
までお納めいただきますようお願いいたします。
（振込先）ゆうちょ銀⾏

店名：⼋⼀⼋（ハチイチハチ），貯⾦種⽬：普通⼝座
⼝座番号：４３２８０８９

恐れ⼊りますが⼿数料がかかった場合はご負担をお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/13OMHBua75HWiAExA8YAGmkyUrvlgSzIiiI4i8oJVf34/edit
https://docs.google.com/forms/d/13OMHBua75HWiAExA8YAGmkyUrvlgSzIiiI4i8oJVf34/edit